
令和 4年 7月 19日 

関係者各位 

有限会社ウインズトラベル 

代表取締役 渡邉和子 

 

 

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の弊社での感染者発生と対応について 

  

 

●感染状況  

本日、2022 年 7 月 19 日弊社楢葉本社所属の社員１名が PCR 検査により陽性と判定され

ました。現在、感染者１名は、保健所・医療機関の指示に従い自宅にて 10日間以上の隔離

措置の下で療養中でございます。 

皆様にご心配・ご迷惑をおかけしてしまい心苦しく存じます。  

 

●これまでの経緯  

・2022年 7月 19日に当該社員より発熱を伴わない体調不良の報告 

・速やかに医療機関の受診と帰宅の指示 

・本日受診した医療機関により PCR検査で陽性判定 

・医療機関及び保健所の指示に従い当該社員の出勤を本日より停止 

・当該社員の行動履歴を遡り濃厚接触者と接触者に対して「新型コロナ抗原検査」を用いて

簡易検査を実施（対象者全員の陰性を確認しております） 

・現在、保健所に相談の上、感染防止措置と今後の対応策を適切に実施 

 

●弊社での対応  

接触感染・飛沫感染における対応として、職場内および施設内共用部で社員が使用していた

場所における消毒を行い、改めて、厚生労働省の示す感染防止の対応を役職員全員に周知徹

底致しました。  

現時点では PCR 検査が必要と判断された者や COVID-19 の症状を呈している者はなく、

引き続き健康管理と社員の安全管理に努めるべく、毎日の検温・各所属長による症状有無の

確認等による健康状態の確認を行って参ります。 

感染者については早期の快復ができるよう、また、それ以外の者も健康でいられるように 

弊社として最大限の支援・対応を講じて参りたいところでございます。  

 

以上 


